Re x . venerandifi religionis viro, & in Christo sibi ka- 
. rissimo, fratri Fulcoui deVilareto, magistro sanctse 

dbmhs hospitalis saneti Johannis JerV, salutem cum di- 
lectione sincerd.

Oppressiones & angustias varias, quas Terra Sancta, Re- 
demptoris nostri sanguine rubricata, quae-infidelium jugo 
premitur, & impiorum impietate detestabili oppriinitur 

paganorum, lugere dinoscitiir incessanter, fidelis quilibet non indign^ te> 
netur intimse compassionis oculis intueri, & ad ejusdem terrse festinum 
succursum subsidium eflicaciter impertiri.

Cum' itaque sanetissimus in C h risto  pater, dominus C. divind. provl- 
dentid, summus Pontifex, ros,.aliosque-fratres hospitalis prsedicti in terram 
4>r£dictam, cum certo galearum, eqiiitum, & pedituin armatorum numero, 
ad defendendum, prsesertim usque ad generate passagium, terras illas, 
quas adhuc in illis partibus optinent Ckristiani, & ad impugnandum etiam 
Saracenos, -crucis O h r i s t i  & fidei perfidos inimicos, violentesque hajredi- 
tatis dominiceo detentores, necnon ad feritatem barbaricam elidendam, 
transmittere ordinaverit non est diu ;

E t nos, per suas litteras bullatas, nobis ind^ directas, rogaverit, sicui 
VOS per vestras litteras similiter nos rogSstis, ut fratres vestros & gentei 
equos, aliaquf animalia, anna, aurum, argentum, cateraque qualibet ne 
cessaria ad transitum pr«libatum,liber^ de regno & terris nostris extraher 
& educere pennittamus j

Nos, ob grande desiderium, quod ut super, negotio dicta terraS apponatur 
subsidium & succursus; & ob aifectionem quam ad ordinem vestrum ii 
intimis gerimus & habemus; necnon ut hujusiqodi transitum vestrur 
melius & tutibs facere possitis, ad honorem D e i & utiiitatem popu! 
Christian!, praedictis domini Papae & vestris rogatibus favorabiliter an 
nuentes, concedimus quod fratres vestri & gentes, equosj^aliaque animalia 
aurum & argentum k regno & alif̂  terris nostris, in subsidium negot 
prsedicti, extrahere possint, hac vice, de nostri gratid special!.

Dat’ apud Kenyngton’, xxv. die Maii.

Per breve de private sigillo.

Clemens V. Fapee respondet Eegi super negotiis per nuncios nuper sibi propositis.

CLEMENS episcopus, servus servorum D e i, carissinio 
in C h r isto  fiUo Edvardo, liegi Angliae 4llustri, sa- 

\utem apostoVicam benedictionetn.
Venerabites fratres nostros Wygornen’ & ..........

Norwlcen’ episcopos, 8c dilectos filios nobiles viros..........
Richemundiffi & .......... de Pembrok comites, & non-
nuUos nuntros tuoS, ac litteras per eos nobis ex parte 

regldiprsesentatas, affectione paternd recepimus, & vidimus benivolentid 
gratio^, petitionibus, quas nobis ex parte regid porrexerunt, ad exaii- 
'ditionis gratiam introduces, super hiis, qua proposuerunt dicti mintii 
coram nobis, dicteeque l̂itterse continebant, eis responsionera, ex parte 
nostrd faciendum, tuae celsitudinr*duximus imporfendam.

quia, dilectissime fili, paternis desideriis concupimus ut apud Regcm 
R^-um, cujus imperio vivls & regnas, crescas cumulo meritorum, excel- 
lentianv regiam paterno rogamus 8c hortamur alFectu, quatinus in devotlone 
dictee* matris 'ecclesise, quae te brachiis matern'se dilectionis amplectttur,

sicut filium praedilectum, stabiliter perseverans, ecclesias St personas eccle 
siasticas, maxim  ̂ regni lui, pro divind, & apostolic® sedis, ac nostri 
reverentid, propitiis habeas favoribus commendatas, ipsasque, quantum ii 
le fuerit, a quibusllbet adversis & noxiis tuearis. •

Speramus enim quod, si votis nostris tua in hde parte desideria con 
formabis, lUe, qur Regibus dat salutem, qwique .pro minimis, de su® ha 
bundantid. largitatis, grandia recompensat, tui dilFundet latihs culmin 
principatds, tibique misericordiie pietate concedet fselicium spccessuur 
prosperitate Isetari, &, in retributione justorum, caelestis regni prsemium 
quod omne desiderium superaf, raisericorditer largietur.

Prseterea super quibusda'm negotiis, quae nos & magnitudinem tuar 
specialiter contingere dinoscuntur, certos & speciales nuntios, in brevi 
proponimus .tuam' celsitudinem destinare. ^

Dal’ Avinon’, vii.kal’ Junii, pontificates nostri anno quarto.

' Sub Jilis canabeis.

Officium judicatiircB Judatorum in scnescalcid ^  terrd Agenesii committitur.

A.D. 1309. T >EX  Omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod
An, a Edw. IL Jl\ .  commisimiis dilecto nobis, Alberto Medici clerico.
Rot. Vascoii. • officium judicaturee Jud®orum in scnescalcid nostrd & terrd 

a Edw, II, iti. to. Agenes’ ;
in Turr. Lend. Habendum & exercendum, modis rationalibus, quamdiu

.....—-  " nostrJB p)lacuerit voluntati, dum tamen officium illud mod6
nou sit in proprid inanu dilecti & fide!is*nostri Arnaldi 

Guilielmi de Marsano, eenescalli nostri Agenes’, set alii incensetur; ita 
videlicet, quod idem Albertus, pro eodem officio, si alii incensetur, ta^ara

firmain annuam nobis solvat, quantani ille, qui mode illud tenet, p 
eodem solvit per annum, cujus, &c.

Data apud Kenyngton, xxvii. die Maii.
Per breve de private sigillo.

Et mandatum. est thesaurario Agenes', qui nmc est, A qui pro iempG 
fuerit, quod, si dictum officium in proprid manu dicti Arnaldi non exists 
set alii incensetur, ut est dictum, tunc eidem Alberto officium illud liber( 
habendum in formd praedietd. Dat* ut supra.

Rex ad coniitem Flandjriw, de navibus spoliatis: PJiilippo, comite Thietice. Lorettce, Flandriam regente.

A. 0 .1 3 0 9 . "D EX nobili viro Roberto comiti FlSndriae, salutem. Ex 
An. aEdw. II. L V  insinuatione Gerardi Farsis, Johannis Sirers, Gilberti 
Claus, t Edw.ll.* PortesUam, & Willielmi Weliford, mercatorum nhstro- 

m.4. d, ■̂uni deWeymiith & Melecumbe, accepimus quod Ijam- 
- in Turr. Lond. bertus le But, Claus de Wynnynghe, Guilielmus la Baen, 

cum qulbusdam alUs complicibus suis de Mote, & aliis 
diversis partibus vestri comitatfis, tempore bonsa memorise, 

dotnini E, quondam Regis Anglise, patris nostri, quandam navem pree- 
dictomm mercatorum juxta portum de Portesmuth h(JStUiter ingressi, 
quaier viginti & undecim dolia vinl albi, pretii quingentariim, & quinqua-

ginta, & quinque marcarum, vi & armis % pradietd nave extraxerunt, & 
ea, d partibus illis, s^cum in quadam navi sua, contra voUmtatem dictomm 
mercatorum, usque ad partes vestras abduxerunt.

Per quod, ad prosecutionem diclorum mercatorum, querelam suam 
coram nobili viro Pliiiippo, comite Tlnetiag Lorettse, tunc vices vestras 
in partibus Flandri® praedictis gerente, deponentium, id^m Philippus, per 
literas suas patentes, ballivis & justiciariis comitatfts pradicti inandavit, 
quodapsi, auditfi querelfi prcedicta, praflatis mercatoribus debitum justifi® 
coroplementum fieri facerent in praemissis : •

Et, licet scabinis &: consules quinque bonarum villarum vcstraruni
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Flandris> prsetextu illius mandate yocatis praedictis partibuS coram eiŝ  
& factfl super prsemissis diligenti inquisitione, per inquisitionem illam» nec 
non 'per testes fidedignos, praemissa, k parte praedictorum mercatomm 
proposita, inveneiint vera esse, & praedicta yina decrevertnt praefatis 
mercatonbus fore restituenda (sieut ex decreto illo, sigillo villae de Bruges 
signato, yobis plenius poterit apparere) quaedam tamen de vinis illis 
-eisdem mercatonbus adhuc non sunt vestituta. •

VoJentes igitur praefatis mercatonbus debitum fieri justitiae comple- 
mentum, amicitiam vestram requirimua & rogamus, quatinus praefatis mer-

catoribus de biis> quae yobis constare poterint eis ^ retro esse de yinis 
praedictis, debitam satisfactionem fieri laciatis eisdem; ita quod ipsos ad 
nos non oporteat habere recursum.

Dat’ apud Westm* die Lunae prdximfi post festum Ascensionis Domini, 
aqpo regni Regis Rdwardi, filti Regis Edwardi, secundo.

Consimkles littera dirungitur scabinis ^  consuUbus quinq* honarwn villaTum 
F/andr*.

DaV ut supra.

Pro universitate Cantebrigice contra tomeatores.

R e x  viceeomiti Cantebrig* qui pro tempore fuerit, 
salutem.

Cum, Celebris memoriae, dominus H. quondam Rex 
Angliae, avus*noster, per cartam suam (quam dominus E, 
nuper Rex Angliae, pater nosterv confirmavit, & quam nos 
postmodum confirmaviraus) concesserit magistris & sco- 
laribus universitatis Cantebrig  ̂ quod tomeamenta aliqua, 

aventurae, justae, seu hastiludia non fierent in villa Cantebr’ sen per quinque 
miliaria ciricumquaque: &, super gravem forisfacturam suamninlribuerit ne 
quis de regno suo apud eandem villam, seu alibi infra praedicta quinque 
miliaria circumquaque, torneare, justa facere,* seu aventuras, vel alia 

’ hastiludia quaerere, seu excercere praesumeret:

Nos, tranquilitatera ibidem studentium affectantes; 8c concessionem & 
inhibitionem praedictas inviolabiliter observari volentes, tibi praecipimus 
quod, quotienscumque tomeamenta aliqua, aventuras, justas, seu hujusmodi 
hastiludia in efidem villfi,* seu alibi,' infra praedicta quinque.miliaria clrcum- 
quaque, proclamari contigerit, ad requisitionem magistrorum & scolarium 
ejusdem universitatis, ne quis tomeamenta aliqua, justas, aventuras, seu 
hastiludia aliqua ibidem, seu infra praedicta quinque miliaria, excercere * 
praesumat ex parte nostra public^ proclamari facias, & firmiter inhiberi.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud WestmV v. die Juniu *

Per ipSum R^Ctn.

Pro quibusdam mercatoribus de sodetate Circulorum Alborim de Florentia, London’ commorantibus.

A. D .1 3 0 9 .  
A a . 2 Edw. II.

Pat. 2 Edw. II.
p. I .  m.'2 . 

in Turr. Lond.

&EX omnibus, ad«quos, &c. salutem. Sciatis qubd, 
cbm Manentus Francisci, 8c Jacobus Reyneri, mer- 

catores de societate Circulorum Alborum de Florentia, 
London  ̂ commorantes, in garderobS: nostrd dilecto clerico 
nostro Johanni de Brokenefibrd, custodi ejusdem, du- 
centas libras sterlingorum ex«rautuo Uberaverunt ad opus 
nostrum ;

Nos, eisdem mercatoribus de pecuni^ praedictfi volentes sbtisfieri, ut 
■tenerouî  assignavimus eis ducentas libras, recipiendas de dilecto 8c fideli 
nostro Roberto de Uoland, justiciario nostro Cestr’, tarn de arreragiis 
firmse suee quam etiam de firinfi sufi de termino Sancti Micbaelis proximb 
futuro, in satisfactionem pecunise supradictse. In cujus,> &bCr 

Teste Rege, apud Westm’, xi. die Junii.
Per billam de scaccario.

Et mandatum est prafato Itoberto» jus*Hciario Cestr% qu6d ducenta^ 
libras, tarn de arreragiis firmse suse quam etiam de firmfi sufi de termltio 
prsdicto, prsefatis mercatoribus, vel ipsorum attornatso, dictas Regis pw- 
tentes literas deferent!, liberet; recipiens ab eis literas suas patentes, 
receptionem pecunise prsdictse testificantes; '8c similes literas RegiS pne** 
dictas, cum dictse ducentse librse ipsis ad plenum fueriut persolutee; 8c 
Rex sibi inde, in firm  ̂ praedicta, debitam allocationem fieri £aciet«

• t
Teste ut supra.

Inhibitio torneamentorum in Aitglid.

viceeomiti Hncolniee, salutem. Quia, quibusdam

deiciae, justee, seu aliqua«alia facta armorum in regno • 
nostro exerceantur, quousque aliud indb de consilio nostro 
duxerimus ordinandum ;

Tibi praecipimus, firmiter injungentes, quod in singulis 
locis, in balhva tu^, uM expedire videris, pubUcb procla- 

mart, & ex parte nostr^ firmiter inhiberi .facias, nh quis, comes, baro, 
miles, armiger, seu alius quicunque, sub forisfactur^ omnium, quae nobis

forisfacere poterit, in ^icto regno nostro torneare, burdeare, justas faoere* 
aventuras quaerere, seu aliqua alia facta armorum exercere praesumat quovis- 
modo, donee aliud indb de consilio nostro ordinandum duxerimus, ut est 
dictum. Et hoc nullo modo omittas.

Teste Rege, apud Langele, xiv. die Junii.

Consimiles liters diriguntur singulis vicecomitibus per Angliam.

• Per breve de private sigillo.

A d Regent Francorum, super mutud vistone.

A.D.IJ09. TiTAGNlFlCO principi, domino ac patri suo karissimo. 
A n. 2 Edw. II. <lomino Philippo, D e i  gratifi, Regi Francorum il-

Rot.Romlc Franc. Edwardus, efidem gratid, 8cc. salutem, & felices ad
ikdw.II.m.^. vota successus.
in Turr.'Lond. Ntiper dilecll & fideles nostri, Johannes de Bensted, 8c
------ _ Rogerus Sauvage, per nos ad vestrae serenitatis prssen-

tiani, pro die & loco, pro mutu^ visione babendd, quam 
suramo desiderio- afiectamus  ̂ requirendis transraissi, redeuntes ad nos, 
nobis vestre .super hoc intentionis propositum nuncifirunt, quod regiae 
placuit magnitudini ut in quindenfi, vel in tres septimanas Sancti Johannis 
Baptistse proximb venturas, apud Pontois’ convenireinus personaliter, si 
commodb fieri posset. »

Et, licet prsfati nuncU nostri nos ad dictum locum, ad tarn brevem 
terminum, venire non posse, ob^certas causaa, quaS vobis tunc temporis 
expresserant, praetendissent;

Ut tamen de ipsis'vobis apparent luculentibs, dilectos nobis in C h r isto , 
magistrum Richurdum de Haveryng, electum Dublin*, Johannera de 
Crombewell, 8c magistrum Walterum de Thorp, ad vestri pnesentiam des- 
tinarous ; rogantes attentb quatinus praedictis, Richardo, Johanni, 8c Wal- 
tero, vel duobus eorum, in .hiis quae vobis ex parte nostrfi super praemissis 
causis duxerint referenda, fidem velitis plenariam adhibere.

Bat’ apud Langele, xix. die Junii.

Ad Papam, pro Johanne de Elsefeld, ad Terram Sanctam profecturo, commendatoria,.

SANCTISSIMO in C h r is t o  patfri, domino C . diving 
providenii&? sacrosanctae Romanae ac universalis ec- 

clesiae summo Pontifici, Edwardus, ̂ ejusdem gratil, 8cc. 
devota pedum oscula beatorum.

Inter illorum opera, qui Gbristianfi professione censentur, 
ad baereditatem Doroinicam, quam inimicoruni C h r is t i 
nephanda temeritas miserabiliter detinet occupatam, in- 

tultutn convertere, -8c pro liberatione ejusdem ab iniquis manibus eorum 
corpora exponere tuyi vereri, Altissimo gratum fore credimus & accep- 
ttim, ipsosque, eo praetextu, reputamtu dignos specialis gratise 8c favoris :

A.D.X3C9* 
A n. a  Edw. II.

Rot.Rotn.& Franc. 
lEdw .TI.m . 4-d. 

in Turr. L,ond.

• . t
Cbm igitur ‘praedilectus 8c familiaris miles noster, Johannes de Blsefeld 

ad Terram Sanctam, pro eorumdem inrmicorum rebelfione reprimend^, s 
divertat, ipsum vestry beatitudini specialiter commendai^us; affectuosi 
precious supplicantes, quatinus eidem militi nostro in hiis, quse erga ves 
tram sanctitatem babet facienda, dignemini, nostrdrum rogaminum intei 
ventu, apostolicse gratis munificentiam impertiri.
■ Conservet vos, &c.

Daf apud Cestr’, xxix. die Junii, anno Domini millesimo trecentesim 
nono, regni verb Regb secundo.
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. C e m i t i  F la iid r ic e , s u p e r  d e p rc e d a tio n ib iis , tem porie q u o  com es T h ie l i i s  F la n d r ic e  r e g im in i p rc e s id e b a t.
• • . •

A . D . 1309. 
A n. 4  Edw. II.

Claus. 4  Edw. II.
- m. i.d. 

i a  Turr. Lond.

Re x  nobili viro, domino R. comiti Flandriee, amico suo 
carissimo» salutem.

Suggessit nobis Johannes Balay, civis & mer^tor ci- 
vitatis nostF£e Baionse, <̂ uod> cum dominus Philippus comes 
de Thiete, & Laurethe, frater vester, tempore quo regimini 

ssasBssss tcrrte Flandrise prsesidebat (guerra inter homines de Flan- 
dria & •homines de Selandia tunc mota) quandam navem 

ipsius Johannis» & bona & catalla sua in etdem inventa  ̂k prseĥ jo Johanne, 
.smsque satisfactione aliqu^ sibi ind^ faciendS, in expeditionem guerrae 
prsedictae capi, & litteras suas.patentes de captione ilm» ac de solutione 
ducentarupi & sexaginta librarum (ad quas naves & bona pisedicta sestima- 
bantur) dicto Jobanni faciend t̂ fieri fecisset; prout hsec in eisdem litteris 
seriosihs continentur:

Vos navem'& bona ilia dicto Johann! restitui, vel sibi de dict^ pecuniae

sumrn^ satisfieri facere (licet ea, diu est, sibi solvi debuisset, & idem Jo
hannes VOS, ut asserit, super hoc pliiries reqiiisierit) hactenus non cuiisUs, 
m ipsius jacturam & depauperatlonem manifestam:

Ft quia prsefato Johanni in h^c parte, quatinus poterimus, volumus 
subvenire, vestram amicitiam affectuos  ̂ requirimus & rogamus, quatinus, 
audit! qaerel! prsedicti Johannis in h!c parte, & inspectis dictis litteris 
patentibus prjefati fratris^vestri, dicto Johanni, de navi & bonis prsedictis, 
si extent, restitutionem; vel saltern de dicta pecii îse summ! (ad quam 
navis & bona praedicta sestimabantur, ut est dictum) si non extent, solu- 
tionem debitam, juxta tenorem litterarum praedictarum, nostris precibas, 
fieri faciatis praefato Johanni:

Super preemissis tale & tarn festinum remedium exhibentes, quod querela 
ad nos ind6, j>ro defectu justitise, non pervcniat iterata.

Dat’ apud Heywode, iv. die Julii.

D e  lib e ra t io n ib u s  W a lte ro  O l y f a r t ; W ill ie lm o  S a n c t i  A n d re c e  §• R o b e r to  G la sc u e n s is , e p is c o p is , p r i s o n a r i i s ;
§• M a r ic e  s o r o r i R e g is ,  sa n c tim o n ia li, a llo ca n d is .

A . D . 1309. 
An. 3 Edw. II. Re x  baronibus suis de scaccario, salutem. Allocate 

Philippo de Hoyvill, nuper vicecomiti domini E. 
quondam Regis Anglise, patris nostri, Suthampt’ in com
pote suo ad scaccarium prsedictum, sex libras, & duodecim 
solidos, & tees denarios; quos de exitibus ballivse suae, 
per praeceptum praedicti patris nostri, liberavit Waltero 
Olyfart, prison! de Scotia, in castro Wynton’ comraoranti, 

pro vadiis suis, !  decimo nono die Aprilis, anno regni praedicti patris 
nostri trtcesimo tertio, usque diem sancti Micbaelis, anno regni ejusdem 
patris nostri tricesimo quarto, utroque die computato, per diem, tres 
'denarios.

Et tresdecim libras, & quindecim solidos, & quatuor denarios; quos 
similiter, per praedbptum praedicti patris nostri, posuit in prostratione 
trfginta roborum- in  fores^ nostr! de Chut, & cariagio eorunidem de 
ibidem usque Ambresburv, ad opus Mari® sororis nostv® carissira®, 
.sanctiraonialis Fontis Ebroldi, commorantis apud Ambresbury, anno regni 
praedicti patris nostri tricesimo tertio; & in prostratione trigiuta roborum 
m diet! forest! nostr! de Chut, & cariagio eorum'dem de ibidem- usque 
Ambresbury, ad opus pnedictee Mari®, anno regni praedicti patris nostri 
tricesimo quarto.

Ex sexaginta & duodecim solidos; quos similiter, per praceptum 
ejusdem patris nostri, liberavit Willielmo episcopo Sancti Atidreae, com- 
moranti in prison! in castro Wynton’, & uni valletto, uni capellano, 
& uni garcioni, sibi ministrantibus.

Et Roberto episcopo Glasguensi, commoranti in prison! in castro de 
Porcestria, & uni valletto, uni capellano, & uni garcioni, ribi ministrantibus, 
pro expensis suis, a vicesimo quinto die August!, pr®dicto anno tricesimo 
quarto, usque diem sancti Michaelis proximb sequentem, per triginta & 
tres dies, utroque die computato j videlicet, utrique episcoporum, per 
diem, sex denarios, utrique vallettorum per diem, tres denarios, & cuilibet 
capellanbrum &<garcionum praedictorum unum denarium, & unum obolum.

Nisi prius, &c.
Et recipiatis ab eo brevia pradicti patris nostri de praecepto per quae 

pr®missa fecit; neciion litteras patentes praefat® Mari®, expensas tres
decim librarum, quindecim solidorum, & quatuor denariorum pr®dictorum, 
iu prostratione & cariagio dictorum roborum appositorum, testificantes.

Teste Rege, apud Langele, xv. die Julii.

, Per billam de scaccario.

P r o  J o h a n n e  d e  S a n d a le ,  d e  j u r e  coronce m a m ite n e n d o  c o n tr a  b u lla s  p a p u le s .

.1 3  EX  archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, 
J-V decanis, archidiaconis, -cancellariis, sacristis, pr®ben- 
dariis in ecclesiis catbedralibus seu collegiatis, & omnibus 
aliis personis ecclesiasticis, in quacumque dignitate vel 
officio constitutis, ad quos pr®sentes litter® pervenerint, 
saldterfi.

Ad conservationem juris coron®. nostr® eb diligentibs 
extendjmus inen.Vem nostrum, qiib ad hoc juramenVi vinculo astricti sumus, 
necnon & alios conspicimus dictum jus nostrum nitentes pro viribus 
impugnare.

Cum igitur archidiaconatum Richemundi®, in ecclesi! beat! Petri 
Eborum vacantem, & ad nostram donationem spectanteni, dilecto clerico 
nostro Johanni de Sandale pleno contulerimus jure nostro:

Et quosdam, effectum collationis nostr® pr®dict® impedientes, indb, 
secundum legem & consuetudinem regni nostri, in curi! nostr! fecerimus 
summoneri; ^

Ac jam intellexerimus quod quidam jura coron® nostr® pr®dict®

enervate ; Sc cognitionem hujusmodi, qu® ad nos mero jure nostro pertinet, 
impedire pr®sumentes, commissiones, per quas nobis de facili prsjudicari, 
& efiectus collationis nostr® pr®dict®, ac cognitio supradicta miniis justb 
inipediri poterit, alicui vestrfim fieri procur!runt:

Nos, volentes jura nostra pr®dicta in omnibus manutenere, qiiatenus 
bono modo poterimus, & tueri, vobis omnibus & singulis injtingeudo, 
firmiter inhibemiis nb, pr®textu alicujiis commissionis, vobis, vel alicui 
vestrum quemcumque fact®, vel faciend®, super archidiaconatu pr®- 
dicto, aut aliquibus ad eum pertinentibus, quicquam, nobis inconsultis, 
facere pr®sumat1s, per quod* juri coron® nostr® deVogari, aut efiectus 
.collationis nostr® predict®, seu cognitio, indb merb jure nostro pertinens 
ad nos, .ut est dictum, indebitb impediri valeat quovis modo ;

Scientes pro certb qubd, si secus feceritis, ad vos, tanquam ad violatores 
juris nostri regii, non immeritb graviter capiemus.

In cujus, &c.

Teste R. apud Langele, xv. die Julii.

D e  m a le fa c to r ib u s  p u n ie n d is  q u i d om os ep isc o p i D u n e lm ’ v i  ^  a rm is  f r e g e r u n t ,  b o n a  §• c a ta l la  ib id e m  
. in v e n ta , a sp o r ta v e r u n t .

A . p .  1309. 13 EX dilectis & fidelibus suis, Johanni de Beaewyk, &
A n . 3 £d w . II. JLV Johanni de Foxle, salutem.

Ex qverel! venerabilis patris, Antonii episcopi Du- 
nelmensis, & patriarch® Jerosolimitani, accepimus, quod 
quidam malefactores, & pacis nostr® perturbatores, domos 

-• ■ ipsius episcopi, in paroeffi! Sancti Martini, extra barram
Novi T-empli London’ vi & armis fregerunt, & 7>ona & 

catalla sua, ibidem inventa, ad -valentiam quingentarum librarum, ceperunt, 
St asportaverunt, & alia enormia eidem episcopo ibidem mtulerunt, ad 
grave dampnum ipsius episcopi, &*̂ contra pacen^ nostram.

quia transgressionem illam, si perpetrata fuerit, relinquere noIumu» 
impunitam, assignavimus vos justiciarios nostros ad- inquirendum, per 
sacramentum proborum, &c. de comitatu Middlesex!®, per quos, &c. dc

voL.ir.

nominibus malefactorum pr®dictoruin, & de transgressione pr®dict! 
plenibs veritatem;

Et ad transgressionem illam audiendam & terminandanv secundum 
legem, &c.

Et ideb vobis mandamus quod, ad certos, &c. quos ad~ hoc, &c. inqui- 
sitionem indb faciatis, & transgressionem illam audiatis & terminetis m 
forma pr®dicta. *

Facturi, &c.
Salvis, &c.
fdandavimus enim vicecomiti nostro comitatfis pr«dicti quod, ad certos, 

•&e, quoa ei, &c.. venire faciat coram vobis tot & tales probos, &c. de 
balHv!, per quos, &c. in praemissis melius sciri poterit & inquiri, •

In cujus, ice.
Teste R. apud Langele, xvi. die Julii.

X
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D e  nud^cKtanbus in  comifatu Ndrthamptc/tC puniendis, qui arbores episcopi Dunefm ’ in  bosco WO apud  
Colynweston nuper crescentes, v i  ^  arm is succiderunt, §• asportaverunt.

A.P^i309- T^EX, dilectis & ddelibus suis, Henrico Spigurnel, &
. Thomee de Burnham, salutenr.

Pat. 3 Edw. II. Ex querela venerabUis patris Antonii episcopi Dnnel- 
mensis, & patriarch® Jerosolimitani, accepimus, quod 
quidam tnalefactores, & pads postr® perturbatores, ar  ̂

s = =  bores* ipsius episcopi in bosco suo apud Colynweston, in
eomitatu Northampton!® nuper creseentes, vi & armis 

sucdderunt,- & asportaverunt, & alia enormia eidem episcopo ibidem 
intulerunt, ad dampnum ipsius episcopi centum librarum, & contra pacem 
nostram.

Et, quia transgressionem hujusmodi, si perpetrata fuerit, transire nolu- 
tnus impunitam, assignavimus vos justiciarios nostros ad inquirendam per 
sacramentum proborum, &c. de eomitatu prsdicto, per quos, &c. de no«

minibus malefactorum pr®dictorum, 6c' de transgi^ssione illft plenihs 
veritatem:

E t ad transgressionem Ulam audien^m & terminandam, secundum 
legem, &c. ^

Et ideh vobis mandamus quod, ad certos, &c. quos ad hoc pmvide- 
ritis, inquisitionem iUam faciatis, & transgressionem pr®dictam audiatis 6c 
terminetb ft form& prsdictd.

Facturi, &c.
Salvis, &c.
Mandariraus enim vicecomiti nostro comitatCks prsdicti quod, ad certos, 

&c. quos ei scire fac* venire fac’ coram vobis tot & tales probos, &c. de 
balli^ sufi, per quos, &c. in prsmissis melihs sciri potent & inquirL

In cujus, &c. *
Teste Hege, apud Langele, xvi. die JuHi.

Pro diversis abhatibus, de licentid tranrfretandi ad capitulum generale, apud Cistertium celebrandum.

A . D . 13C9. EX dilecto &  fideli suo, Roberto de Kendale, consta- 
A n. 3 Edw .lL XV bulario castri sui Dovorr* 8c custodi Quinque jportuum 

Clau# T mw n  suorum, salutem.
m. S5. • Mandamus vobis quhd, dilectum nobis in C h r is t o , 

‘ in Turr."Lond. abbatem de Bello Loco Regis, cum decern libris pro ex- 
aassssss pensis suis & famili® su®, in portu nostro Dovorr’ ad 

-capitulum suum- generale, apua Cistersium in proximo 
celebrandum, transire permittatis: ^um tamen aliquod apportum ad partes 
prsdictas secum non deferat, seu deferri faciat extra idem regnum, nec 
aliquid aliud- attemptet contra formara ordinationis, nuper per dominum 
Edwardum patrem nostrum, ind^ provis®.

Teste R ^ e , apud Staunford, xxix. die Julii.

Consimiles literas kabent abhatea subser^ti; vtdeltcel.
Abbas de Valle Dei.
Abbas de Morgan.
Abbas de Pyppewell.
Abbas de Gerondon.
Abbas de ffovo Monasierio. 
Abbas de Britlesden.
Abbas de Regali loco.
Abbas de Jugo Dei de Hibernia. 
Abbas de Holmcoltran.

Abbas de Medmeham.
Abbas de Jorevall.
Abbas de Thame.
Abbas de Cumbermere.
Abbas de Coneweye.
Abbas de Valle Crucis.
Abbas de Pola.
Prater Adam de Shyme, pro 

abbate de Melsa.

Summonitio exercitds contra Scotos, qui treugam iis concesspm nullatenus ohservdrunt.
A .D . /309 . 

An. 3  Edw.JI.

' Cbus. 3 Edw. II. 
m. 14. d. 

iji Lond.

R e x  dilecto nepoti & hdeli suo, Gilberto de Clare co- 
miti Gloucestr’ Sc Hertford’, salutem. •

Quia treuga sire sufierentb* quam, ad requisitionem 
magnihci principis Fliilippi, Regis Franci® illustris, patris 
nostri ̂ rissimi, Scotis, inimicis & rebellibus nostris, usque 
ad certum tetnpusconcessimus duraturam, per ipsos Scotos 
nullatenus observatur, set rumpitur, ut est notum: 

Ipsique, pejora prioribus cui^ulantes, contra nos & hdeles nostros, in 
partibus illis, fraudulenter & hostiliter insurgunt, castra, villas, terras, & 
tenementa, tarn nostra quam iidelium nostrprum, ibidem indies invadendo ; 
necoon 4epr®dationes,homicidia, & alia daropna quamplurinia multipliciter 
perpetrando; propter quod exercitum nostrum jam-suramoneri fecimus, ita 
quod sit ad Novum Castrum super Tynam die Lun® in festo Sancti Mi' 
chaelis proximh future, ad malitiam & proterviam dictormn inimicorum & 
rebellium nostrorum’, cum Dri auxilio, viriliter -reprimendam :